
Polletik.Mor Emma i Sjötorpet: — Om kriget velie ta slut snart, så en kunne få sej e redi smörgås!
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Tjuguandra årgången.
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Werther.
När den franska revolutionen fyllde Europa med vapenlarm ocli fraser, kände Goethe ett beliof af att rycka sin själ långt bort från dagens tillfälligheter, för att bibehålla sitt objektiva lugn. Ocli lian studerade osteologi på slagfälten i Champagne och fördjupade sig i Reincke Fucbs.Man har klandrat honom för det. Men sknlle han ha gjort »mänskligheten» större tjänster, om han riktat tidens efemära litteratur med några deklamationer öfver ämnet »frihet, jämlikhet, broderskap»?Jag tror, att Goethe handlade klokt. Och för att i viss mån imitera honom har jag under senaste tiden åter genomläst »DieLeiden des jungen Werther».Jag får erkänna, att jag icke gjorde det för mitt nöjes skull. Det var i stället för mig en riktig penitens att arbeta mig igenom alla dessa sjukliga emfaser och tirader, så gnisslande falska, att jag fick verklig andlig tandvärk.Och denna bok tjusade på sin tid hela Europa, ja hela världen, och en del unga narrar begingo själfmord, sedan de läst den, ej af äckel, utan af hänförelse! För att imitera Werther!Men Goethe själf — »der kluge Kunstgreis», som Heine så träffande kallat honom — han begick icke själfmord utan fick tid att älska en bel rad andra

kvinnor än Lotte och sluta som liofråd oeli excellens i Weimar.Och Lotte, denna »änglalika» varelse, utan hvilken Werther ej kunde lefva, hon blef en gammal gemytlig tysk husmoder med elfva barn. Elfva barn!Det finns i alla fall en världsironi! Goethes Lotte för tanken till en annan af den poetiska erotikens gestalter: Petrarcas Laura. När den italien ske skalden på sina gamla dagar besjöng henne i välsvarfvade sonetter, satt hans ideal som matrona, äfven lion med elfva barn. Och troligen hade hon aldrig låtit steken vidbrännas eller soppan koka öfver för att läsa sin olycklige älskares vers.Louis Veuillot förklarar, att han mer beundrar Laura för hennes elfva barn än för den låga, som hon förmått upptända i Petrarcas hjärta. Jag instämmer.Werther och Lotte och Laura och hennes sån gare — hvilka falska, uppskrufvade och uppkonstru erade figurer! Och när en tid tar dem på allvar och suckar öfver dem i deras erotiska olycksöde i stället för att skratta, då är det ett säkert tecken på, atl denna tid är sjuk.Men tyskarne fingo snart annat att göra än att sucka och,'fälla »känslosamma» tårar öfver Wer thers öde. Republikens härar och Napoleons ryckh dem åter till verkligheten. Inför härjade fält och brinnande städer syntes Werthers och Lottes liisto ria bittert-komiskt likgiltig. Dei sköts åt sidan och hamnade i der klassiska litteraturens dammiga ste vrår.En och annan boren semina ristsjäl kommenterar den väl än nu och skrifver luntor om »Goe thes kärlek». Men den, som läsei den utan estetiska glasögon, ser den hufvudsakligen sjukdomspro dukten, som varslar om död ellc våldsamt operativt ingrepp.Han förstår då franska revo lutionen och Napoleonska krigen De synas ej alls oförnuftiga utan nödvändiga och hälsosamma.Kanske skall man om ett hundratal år med samma lugn bedö ma våra dagars världskrig — i det man pekar på åtskilliga en gång beundrade mästerverk ur 1800- och det börjande 1900-talets litteratur. H. G—r.

Lilla Kalle är van vid, att, när doktorn ( =  veterinären) kommer, det 
är fråga om kon skall slaktas eller inte. Bror Erik har hastigt insjuknat 
och provinsialläkaren eftertelefonerats. Kalle med gråten i halsen: ”Mamma, 
tror mamma att Erik ska’ slaktas?”

A u g i e r  F r é r e s  C  2 C OGNAC
(Världens äldsta cogMcshus.) Obs.I Exportörer — sedan 1643 — af endast ren druf-cognac.Qrundadt



Andersson, om du ock ej ser ut som gubben härofvan* 
kunde du göra det lika väl och du borde det äfven. 
Aldrig jag sett dig och ej jag längtar häller att se dig, 
därför jag tecknar din bild ungefär som du borde befinnas. 
Gamle skämtare, säg, har ej lifsmedelsfiskalen 
i Göteborg tagit fel, då han åtalat dig för att ej du 
deklarerat för äldre säd och gett fan i att föra 
tröskningslista och sånt och afgifva tröskningsrapporter? 
Grimbo, har du suddat häri, så är du en dumbom! 
Snålheten visheten ofta bedrar och du liknar en liten 
sniken basse! En sån ska stifta lagar för landet! 
Grimbo, du spelar ett spel som är högt. Din politiska bana 
närmar sig säkert sitt slut och du hamnar till sist i ett

dike
där din själ som en kvarglömd drog skall multna i sörjan. 
Var du fordom förföljd af schartauanerna, tror jag 
att du har klarat dig nu, när du medarbetande värkar 
i Göteborgs Stiftstidnings svafveldrypande spalter, 
ty din räddniug det blir att gå åt det andliga hållet, 
där du passar som få och där du har dina likar. 
Prosit, Grimbo, gå på, du ädle, gode och trogne!
Ur moderata gruppen du gick. Motståndare blef du 
till ransoneringsidén och lagrade jordbruksprodukter 
på din ägande gård tills de fröso och vordo förstörda. 
Hvad är att göra med dig? Ska vi låta dig stanna

och härja
i vårt fattiga land eller skola vi bedjande vädja 
till Stiftstidningens Gud, att han sakta tar dig vid örat, 
lyfter dig ur politiken och låter dig hamna i Grimbo, 
där du förvisso har hemortsrätt och kan sprätta din

dynga
fjärran från mig som är Statens Idé, förkroppsligad, ädel, 
'i s  och god och manande godt och menande utmärkt.

Vet, broder Andersson, att trots din litenhet Grimbo 
intet Nazaret är, och vet att öfver din krubba 
ingen stjärna har stått, och vet att Faen kan ta dej 
om du går på sisådär och ej deklarerar din spannmåli

A lbert Engström

Reflexion.
Det är kanske dumt att tvista 
på den väg, vi måste gå?
Allt skall slockna, allt skall brista, 
ej ens stjärnorna bestå.
Bäst är kanske i det sista 
att förlåta och förstå — —
Det är kanske dumt att spörja: 
hvadan, hvarför och hvarthän? 
och att tungt och hopplöst sörja 
under vinterns nakna trän.
Bröder, bäst är att vi börja 
lägga allt i gudars knän!

G u s t a v  Å s t rö m ,

— Jag liar för princip atf aldrig skrifva på växlar, så jag skrifver inte på.— Skrifver inte på! Hva fan skulle en växel vara till, om man inte skulle skrifva på’11?

Eau de Watzin Svafvelhårvatten. HENRIK QAHNS 
Förskönar håret, borttager m jä ll, AKTIEBOLAG 
=  vissa eksem  och hudutslaa. =  UPSALA
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— Hur är det med käringa di? Ho ä sjuk, har ja hört.— Käringa. Dä inge falitt niä käringa, men desse förbannade iuventeringara en har jämt — å liar en då gömt lite i sänga å käringa ligger där sjuk, så ä en liksom lite säkrare för att di inte går dit å snokar, förstår du!

”Nu komma de sv e n sk e ...”
Har ni märkt, godt folk, a tt det på sista tiden klarnat 

kring Stockholms horisont, a tt det blifvit liksom litet högre 
i taket, a tt det känns lättare att lefva, sedan kvalmet sking
rats? Handen på de ädlare delarna — och ni måste förstå 
sammanhanget. Den riksdagsfria årshalfvan, som rufvat 
likt en blykalott öfver den på all intelligens blottade hufvud- 
staden, har lyfts bort af behjärtade händer. Nu komma de 
svenske — se opp för världsförnuftets representanter! De 
komma visserligen inte med sång, men de komma med sak
kunskapens bart huggande svärd, som klyfver hjärtan och 
njurar.

Varen mig hälsade, I förnuftets riddersmän! För hvarje 
nyår, som jag återser er, understundom — efter nyvalen — 
något förändrade till profilen och det landtskrädderliga snit
tet på paletåerna, återfår jag för en kort stund min betänk
ligt rubbade tro på den dunklaste af filosofer, vår egen fa
der Boström, som höll så styft på, a tt staten är en person 
och att I, representanter, ären folkandar med hvar sin lilla 
nypa af världsandens förnuft. Boström utgick från de norr
ländska träpatronerna och kan sålunda inte gärna ha huggit 
i sten. För resten har han nu varit död i de reglementerade 
femtio åren för a tt ha rä tt a tt återfå sitt anseende.

Alltså, I folkandar, välkomna till bys! Om jag vore 
göteborgare, så skulle jag, när jag i remissdebattens hetaste 
timme förnimmer er närhet från pressläktaren, kunna be
visa, a tt I ären folkandar, ty det känns på andedräkten. Men 
låt mig nu ge en god dag i all kammarfilosofi, vore det ock 
den ännu så länge mera folkliga andra kammarens. Från 
andedräkten är det icke långt tankehopp till dräkten, och

därmed är jag inne på historiens filosofi eller rättare dess 
djupa ironi.

Jag tittar ned i djupet för a tt rannsaka de parlamen
tariska brallorna. Och si, jag upptäcker några par knäbyxor 
fler än tillförene. En kunnig man i min närhet talar om, att 
det är vänstersossar, alltså de argaste radikaler, som vårt 
gudskelof rä tt beskedliga lands karga jordmån förmår fram
pressa ur den internationella tankens draksådd. Lägg nu 
märke till historiens grufliga ironi! Under den stora fran
ska revolutionen kallades de argaste revolutionsmännen sans- 
culotter, emedan de föraktade de adeliga och öfverklassiga 
knäbyxorna och gingo i långa pantalonger. Men sanculot- 
terna i 1918 års författningsreviderade svenska riksdag- 
ha anlagt knäbyxorna som igenkänningstecken, medan den 
stigande långbyxelegansen motsvarar den politiska kurva, 
som höjer sig från vanliga sossar genom liberaler till de all
ra stockkonservativaste snobbame. Eller har någon sett hr 
Trygger uppträda i annat än nypressade långbyxor? Häraf 
framgår granneligen den politiska visdomens nära samband 
med hvad den skånska kavalleristen kallar ”ädlare delar”.

Ack ja, det finns mera mellan himmel och jord, än hi
storiens knifvigaste byxfilosofer drömt om. Kanske är den
na omvärdering af alla byxvärden ett första järtecken, som 
invarslar den dag, då parlamentsledan drifvit utvecklingen 
tillbaka till ståndsindelningen, fastän med ändrade förtecken. 
Kortbyxorna äro redan, som vi sett, abonnerade. Långbyxor
na bli i sitt uppkorfvade eller nypressade skick en ny klass
indelning. Men kjolarna? Ja nog finns det käringar bland 
folkandarna, långt innan rösträttsdamerna dragit in i göte
borgaren Lithanders parti- och murbrukssplittrade helge- 
andsholmshus.

Pommery Sec:
Le Ro i des Vins —  Le Vin des Roisl

O T A R D S C O G N A C

(Otard D u p u y)



Två medelålders gentlemän på hemväg efter den sedvanliga aftonen uppåt Sturegatan utefter Humlegården passera under senaste snöstormen en stackars fan, som ligger på knä och letar efter sin tappade pincenez.Den ene medelålders: — Hva fan gör den där?Den andre: — Han plockar väl daggmask!

Men trots detta måleriska perspektiv Öfver framtidens 
återupplifvade ståndsriksdag är mitt sinne bräddadt med ve
mod, när jag ser, hur stockholmsgatorna fyllas af de repre
sentativa utflödena af landsortens, af världsandens förnuft. 
Jag tänker på, huru många sköna riksdagstior, som skulle 
sätta i gång en mera idog gödselspridning i våranden, om 
hela denna tunga apparat slopades och folkandarne stannade 
kvar hvar och en i sin stad och sin landsända. Låt partitid
ningarna sköta om det politiska intrigspelet — som hittills! 
Det finns inte en blind katt, som inte vet, hur ni kommer att 
rösta, huru ni måste rösta med partipiskan i ryggen. Och då 
så . . . Ja, för formens skull kan ni ju skicka in röstsedlar 
i klump med posten. Så slippa vi en massa vrövel, spara det 
dyrbara papperet och kanske få vår Helgeandsholme åter att 
svärma på under de långa, ljusa, härliga nordiska sommar
nätterna. Jag motionerar om riksdagens slopande!

H a l l d o r  S k v a l d r e .

X
B reflåda.

R. H. Edra båda teckningar kunna ej användas. V. g. uppgif adress för deras återsändande — och gör det snart, ty annars ansvara vi ej för deras öde.
Red .  a f  S t r i x .

Man har väl husläkare.
Före kriget handlade han med kolonialvaror och kunde 

kalla sig grosshandlare. Han äger och bebor hus i Stock
holm, som det heter i adelskalendern, men där finns han inte 
noterad, ty själf heter han Hansson, och fru Hansson har 
inte heller kunnat förhjälpa honom dit, såsom hon förhjälpt 
honom till huset, ty hon är född så Lundström som man gärna 
kan bli. När så kolonialvarorna togo slut, måste Hansson slå 
sig på annat. Det blef ”korta affärer”, och när portvakten 
numera framför hyresgästernas önskningar om större fri
kostighet med varmvattnet har han att begagna tilltalsordet 
direktör, hvilket sålunda kan anses vedertaget.

Direktör Hansson är smått välförsedd. Fru Hansson, 
född Lundström, är redan nämnd, likaså huset, skäligen in- 
tecknadt men med goda källarutrymmen, och dessutom finns 
gamla fru Lundström, svärmodern. E tt som annat är lag- 
radt, men det är inte värdt a tt nämna med hänsyn till för
hållanden som stå i samband med kristidslagstiftningen. 
Särskildt ska vi inte nämna linoljan, ty  Hansson kan bli 
förbannad för mindre. Hon sjönk så befängdt just som direk
törn hade tänkt börja så smått a tt släppa ut henne.

Emellertid tar man tiderna med ro hos Hanssons, fastän 
det kräfs mycken omtanke, icke minst från en husmors sida, 
det har fru Hansson ofta haft anledning a tt framhålla, och 
gamla fru Lundström har bekräftat det. Till exempel nu 
hvetemjölet.

— Hvetemjölet! Hvafannudå, vi har välan ingen brist 
på hvetemjöl . . . har det kunnat hända a tt Hansson in-

'Apotekarnes" Taffelvatten
Svagt alkaliskt. Lätt kolsyrat. Fullt jäm
för 1 i g t med s. k. n a tu rlig t b o r d sv a tte n .

Rpotekarnes Mineral
vat tens Akt iebolag.

H. M. Konungens och H. K. H. Kronprinsens Hovleverantör.
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vändt, men så har han hejdat sig, för det är inte precis klokt 
att skrifva allt på näsan på pigorna. Deras fästmän kan 
vara sådana där bolsch . . . bolsch . . . ja, det ordet är så 
pass krångligt, så Hansson tycker a tt Branting och Edén 
kan duga som surrogat.

— Det skadar inte a tt dryga ut, i alla fall — det är fru 
Hanssons recept. I alla fall.

Just recept, ty det är ganska länge sedan fru Hansson 
kom att tänka på sin mage, som inte tål krigsbröd. Inte 
gamla fru Lundströms mage heller, hvad det beträffar. Och 
när man har husläkare, så.

Det är det fina med de magarna och den husläkarn, att det 
onda är af sådan beskaffenhet, a tt det inte utgör hinder för 
kaffeförtäring. Fruarna ha svart på hvitt på den saken, det 
fingo de strax före jul. Direktör Hansson tyckte nu förstås, 
a tt de där hektona var väl ingenting att göra så mycket be
svär för, när man i alla fall hade så pass. Men fru Hans
son påminde, som sanningen var, a tt han själf ju hade skaf
fat sig motbok, emedan de där futtiga litrarna ändå drygade 
ut hvad som fanns och för resten f-n skulle skänka Brätten 
sina skvättar att dela ut till såssialisterna.

Hansson var slagen redan då. Men nu var han det än
nu mera. Den förbannade linoljan. Om han ändå varit en
sam, men kompanjonerna hade tagit sina vinstandelar i för
skott. Förläggare, kan tänka! Och ändå var det just för
läggare han behöfde nu igen. Den där lilla såphistorien 
skulle gå som den vore smord, det gaf han sig tusan på, och 
lumpna tiotusen . . .

Tänka sig, lumpna tiotusen. Egentligen satt han trångt. 
Annat hade det varit, om han hade gått med Sörensen i bör
jan, som han föreslog. Satt inte Sörensen nu med bortemot 
millionen och bil med körkort och stora middagar på Royal 
hvarenda kväll som Gud gaf. Man kan vara för försiktig 
också, det inser ingen så klart som Hansson gör det nu.

Vid middagsbordet gnällde fruntimren om mjölken. Hm, 
mjölken också! Det vill säga, det hade lättat nu, för gamla 
fru Lundström hade inte känt sig riktigt bra utan gått upp 
till doktorn, och han hade sett forskande på henne och an- 
vändt den psykologiska diagnostiken, näst intill psykiatrisk.

Visst var fru Lundström undernärd, det kom inte ifråga an
nat, fru Lundström fick lof a tt sköta om sig.

— Åh, det behöfdes just inte någonting, finge hon bara 
dricka några glas mjölk, så skulle hon vara alldeles i sitt 
esse, men det var inte sådana tider. Kanske doktorn kunde 
hitta på något annat, som kunde ersätta mjölken, så finge 
hon väl slitas med det.

Något annat? Nej, mjölk var just hvad fru Lundström 
behöfde, det hade doktorn insett med detsamma, och det 
hade han gifvit skriftligt på till yttermera visso.

Direktörn satt och filosoferade öfver dessa underliga för
hållanden, att när man behöfde något nu för tiden, så gick 
man till doktorn, och sen fick apoteket och brödbyrån och 
mjölkcentralen och Gud vet allt sörja för resten. Han filo
soferade vid kaffekoppen, likören och havannan — gudskelol 
att han försett sig, innan det där monopolet kom till —, så 
att det var rakt omöjligt att få en middagsblund i ögonen.

Ur detta filosoferande uppstod ett beslut, som direktör 
Hansson bekräftade med ett energiskt slag på byxlåret, i 
det han reste sig ur skinnfåtöljen i rökrummet med de be
tydelsefulla orden:

— Man har välan husläkare, för fan!
Mottagningen var väl inte slut än? Hansson funderade

ett slag på om han skulle lägga sig på soffan med en filt 
öfver sig och låta ringa efter doktorn. Nej, det lämpade sig 
inte riktigt. Han tog rocken på och gick, och det slumpade 
sig lagom så att han slapp vänta något vidare på att kom
ma in.

— Åh, hur ha vi det med direktören, lite krasslig, ska 
vi säga dåligt med sömnen?

— Sömnlöshet, ja det är inte utan . . .
— Men mer än en liter tror jag inte jag kan skrifva 

ut. Medicinalstyrelsen, si, medicinalstyrelsen . . .
— För all del doktorn, det fjäskar inte, jag har en hel 

hylla konix, om det kniper. Men nu är det så a tt jag har 
suttit hemma och hört på fruntimren en lång tid, hur de gått 
till doktorn och fått en lapp, och så har allting ordnat sig, 
hvad det se’n har varit.

Och så framlade direktör Hansson sitt casus.
För läkaren gäller det att spåra 

illabefinnandets orsaker och söka un
danröja dessa. Hanssons sömnlöshet 
var man ju på det klara med, och orsa
ken skulle han själf vilja kalla ekono
miska bekymmer. Alltså . . . Öfvergån- 
gen kan sägas ha blifvit logiskt bemant
lad, men om af denna eller annan an
ledning må vara osagdt — doktorn blef 
alltmera intresserad, ju längre konsul
tationen fortskred med kalkylerande och 
utskrifvande af ”lappar” å ömse håll, 
men det egentliga receptet kom till sist, 
sedan doktorn tagit fram checkboken ur 
vänstra skrifbordslådan:

— Således skrifver vi tjugutusen?
— Tjugutusen, ja. Och nu, om dok

torn är ledig, kan jag kanske få ordi
nera en morkulla och en gul änka på 
Rojal, uti fall a tt det passar . . .

Måtte nu bara såpan hålla sig uppe. 
Men så fetthaltig blir hon väl knappast, 
a tt doktorn eller någon annan kan slinta 
på den.

A n g o s t u r a .

— Hvad i Herrans frid är det där för en?— Herr kommissarie, surroga tsupningen florerar i stan, o oh hårvatten betalas ända upp till 8 kr. flaskan.
1

Stilfulla möbler1111
Gediget utförande. — Snabb leverans.

Begär katalog å K a tr in e h o lm s  m öb ler.
Carl Fredriksons Träförädlings Aktiebolag, Katrineholm.

Utställning i Stockholm: Stureolan 6.
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Lotteriets kontrollant: Notarien i Överståthållareämbetet BIRGER LUNDBERG. Lotteriet organiserat av:
ERNST NOREE’S LOTTERIBESTYRELSE.

O B S . !  NYA, OÖVERTRÄFFLIGA VINSTPRINCIPER. Det hittills ojämförligt förmånligaste varulotteriet.

! M Ä R K !
De tre högsta vinst
lotterna represente

ra respektive

15.000
12.000

och

10,000
kronor kontant.

! M Ä R K !

Lotteriet har erhållit vederbörligt tillstånd att få göra de högsta vinsterna valfria, varigenom vinnaren
av högsta vinsten som består av en

Valfri jonleyeniloni i  15,000 kr. Valfri jmilepdi i  10,000 br.
om han så vill själv får anvisa den egendom han önskar erhålla, samt vinnaren av andra vinsten Vinnaren får själv anvisa den egendom han önskar erhålla. Bland de 10,000 värdefulla och praktiska vinsterna nämna vi för dagen ytterligare

Bostadshus på valfri tomt för 12,000 kr. “Ett UligWglf föt 8,000 kr.
själv får välja tomt var som helst i Sverige för en villa, som uppföres i enlighet med hans egna önskningar. Om vinnaren själv innehar tomt nedläggas de beräknade tomtkostnaderna på byggnaden i stället.Tredje vinsten utgöres av ytterligare en

Vinsten består av bekväma och gedigna möbler till tvenne rum, ävensom prydnadssaker, bibliotek, linne, erforderliga husgeråd m. fl. inventarier för ett elegant ungkarlshem. I vinsten ingår härjämte ett mindre vinförråd

Lotten kostar kr.
2.10

Lotter å Kr. 2.1 o
tillhandahållas hos Lotteribestyrelsens vanliga kollektörer samt sändas till landsorten efter rekvisition, helst å brevkort, under adress: l:sta Lotteriet Riddaregatan 12, Stockholm 5, varvid 40 öre till porto och drag-ningslista tillkommer.

O  B  S . !

Lotterna äro 
mycket be
gärliga,vadan 

rekvisition 
bör g ö r a s  
s n a r a s t !
O  B  S . !

Lotten kostar kr, 
2 .1 0
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, Karduansmakareg. 7. Riks 49 97. Äilm. 4539. Redaktionens mottagningstid Månd. o. Torsd. kl. 2—3 e. m. 
Tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, Stockholm 1918

ZEN1TH

VÄRLDENS F0RNAM5TA,RAKKNIV

iCACAQ

S  K  I  D  =  K  O S  T Y M E R
helylle 7 5  k r .
SANDBERGS.

2 B R U N K E B E R G S T O R G  2

I HVARJE 
BOKHANDEL

Gustaf V:s cch Drott
ning Victorias tii
Ett ståtligt praktverk 
med 45 planscher och 
text af
D:rJOHN BOTTIGER 
Hvarje exemplar åtföl
jes av en originalets
ning af Professor Olle 

Hjortzberg.

Etsningen är signcräd 
af konstnären. 

Pris häft. Kr. 26: — 
inb. » 33: —

E. Lundquistj
Bokförlag, Sthlm.

Eleganta
pärmar

till
SCR1X 
i grön 
klotå Kr. 

2:50

I varje b o k h a n d e l:Fjodor Dostojewski :
Den odödliga äkta mannen1 kr.
Döda h u s e t ........................2 kr. Inb. 3: —
De förtram pade....................2 kr. Inb. 3: —
Raskolnikow........................2 kr. Inb. 4: —

Björck & Börjesson
STOCKHOLM

V t ir ld ls E n iä r lk e É
b la n d  fick u r!

H ö g s t a  p r e c i s i o n .

SprucknaMöbler 
och Hufvudvärk!

Orsaker och botemedel 
klargöras enkelt och lätt

fattligt i vårt 
“Hydrocellprospekt", 
hvilket sändes fritt pr 

omgående från

N U M A
2  1 G ö t g a t a n  2  1
S T O C K H O L M

NUTIDENS SAKRASTE TIDMATARE  
SÄLJES HOS ALLA URMAKARE” *

Grand P rlx: B russe l 1697, 
P aris  1900, M ila n o  1006. 

Förslå pris: Guldmedalj:
G e n e ve  1890.

Hors concours,  M ed lem  a f  
J u ry n : Paris  1889, B e rn  19J4. 
Otver 5 millioner Omega-ur 1 bruk.
O bs.! Intel Omega-ur 
ä r &kla om e) ordet o. Omegn- finnes an-

F R I M Ä R K E N
i facsimil.

Reparation af defekta frimärken. 
Köp, försäljning, byte.
Prislista gratis och franko. 
Sändningar t i l l  urval.

F. Fournier’stlachf. Qenf, F.

C LO ETTAS
G U L D - C A C A O
i v i d s t å e n d e  f ö r p a c k 
ning s ä l j e s  ö f v e r a l l t

Omega rakknivar mot postförskott 
6.—, högsta kvalité 7,50 franco. Agen
ter antagas. Handi. erhålla partipriser. 
P. ANDERSSON. SVEG.


